Але для здійснення такої рефлексії насамперед потрібно мати чітке уявлення про дану традицію, розуміти її функцію та значення традиції взагалі [Див. 11, 211-212, 248].

Взагалі традицією може стати все – навіть антитрадиціоналізм. У чорновику відгуку на вірш В.Маяковського від 30 (17) грудня 1918 року О.Блок нагадує футуристам, що “руйнація традиції свого роду та ж традиція” [4, 287]. Послідовний антитрадиціоналізм довго не може існувати. Ворожість до традиції як такої може бути притаманна засновникам тих чи інших шкіл, але не самим школам, що вже склалися.